08.10.2024г №37
Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Аносовское муниципальное образование
Администрация

Постановление

Об утверждении графика  патрулирования
Береговой полосы
 Братского  водохранилище на  территории Аносовского  муниципального образования
в осенне - зимний период 2024 года

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущении гибели людей на реках и водоёмах Аносовского муниципального образования, находящихся на территории Аносовского муниципального образования в осеннее - зимний период 2024 года, руководствуясь Федеральным законом, от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аносовского муниципального образования, администрация Аносовского муниципального образования

Постановляет:

1. Организовать и проводить патрулирование береговой полосы  Братского водохранилище на территории Аносовского муниципального образования в осеннее - зимний период 2024 года.
2. Утвердить график патрулирования береговой полосы  Братского водохранилище на территории Аносовского муниципального образования в осеннее - зимний период 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Аносовские вести», разместить на официальном сайте администрации Аносовского муниципального образования //аносово.рф/ и СМИ.

Глава Аносовского
муниципального образования                                                            С.С.Качура

Утвержден
постановлением администрации
Аносовского сельского поселения
от «08» октября 2024 года № 37

План – График
проведения   патрулирований на Братском водохранилище на территории Аносовского  муниципального образования на октябрь  2024 года.

№ п/п

Дата
проведения
	Силы и средства привлеченные к патрулированию

Ответственные лица

Район проведения
водоём

Время патрулирования

1.

01.10.2024г.

Глава  Аносовского сельского поселения Муниципальные служащие
	Глава  Аносовского сельского поселения Качура Сергей Сергеевич. 89016612722
Зубов Николай Викторович Специалист администрации 89148931235
	В 1 километре южнее с. Аносово, до 500 метров севернее от  с. Аносово, Аносовского сельского поселения (береговая полоса) Братское водохранилище

14:00 до 16:00

	2.
	04.10.2024г.
	Глава Аносовского сельского поселения
Вспомогательный персонал Аносовского сельского поселения
	Глава  Аносовского сельского поселения
Качура Сергей Сергеевич. 89016612722

Мелентьев Андрей Георгиевич водитель
	От с. Аносово до залива первой  «Клеменск» по береговой линии Братского водохранилища

14:00 до 16:00

	3.
	07.10.2024г.
	Вспомогательный персонал Аносовского сельского поселения
	Горбунова Анна Николаевна инспектор ЖКХ
89500783485

	Береговая зона в границах Аносовского сельского поселения.

10:00 до 12:00

	4.
	11.10.2024г.
	Муниципальные служащие Аносовского сельского поселения
Депутат думы Аносовского сельского поселения
	Зубов Николай Викторович Специалист администрации 89148931235
Бердникова Юлия Михайловна 89501458255
	Береговая зона от границы Аносовского сельского поселения до залива «Ночинкова» 400  метров южнее от  с.Аносово,

13:00 до 15:00

	5.
	14.10.2024г.
	Депутат думы Аносовского сельского поселения  Глава Аносовского сельского поселения

	Бердникова Юлия Михайловна
 89501458255
 Глава  Аносовского сельского поселения Качура Сергей Сергеевич. 89016612722

	Береговая зона в границах Аносовского сельского поселения

15:00 до 17:00

	6.
	18.10.2024г.
	Глава Аносовского сельского поселения Вспомогательный персонал Аносовского сельского поселения

	Глава  Аносовского сельского поселения
Качура Сергей Сергеевич. 89016612722

Мелентьев Андрей Георгиевич водитель
	От с.Аносово до залива первой  «Янды» по береговой линии Братского водохранилища

14:00 до 16:00

	7.
	21.10.2024г.
	Вспомогательный персонал Аносовского сельского поселения

Горбунова Анна Николаевна инспектор ЖКХ
89500783485

	Береговая зона в границах Аносовского сельского поселения.

10:00 до 12:00

	8.
	25.10.2024г.
	Муниципальные служащие Аносовского сельского поселения
Депутат думы Аносовского сельского поселения
	Зубов Николай Викторович Специалист администрации 89148931235
Бердникова Юлия Михайловна 89501458255
	Береговая зона от границы Аносовского сельского поселения до залива «Клеменск»   с. Аносово,
	13:00 до 15:00

	9.
	28.10.2024г.
	Депутат думы Аносовского сельского поселения  Глава Аносовского сельского поселения

	Бердникова Юлия Михайловна
 89501458255
 Глава  Аносовского сельского поселения Качура Сергей Сергеевич. 89016612722

	Береговая зона в границах Аносовского сельского поселения

15:00 до 17:00

Ответственные за транспорт:  Глава Аносовского сельского поселения Качура Сергей Сергеевич
Водитель, автомобиля  Мелентьев Андрей Геогиевич.